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خبرسازان

کندوان بازگشایی شد
رئیس پلیس راه مازندران گفته اســت که محور کندوان 
که به دلیل احتمال وقوع ســیلاب مســدود شده بود، 
بازگشایی شــد. یدالله جهان تاب با بیان اینکه تردد در 
تمام محورهای شــمال برقرار است، ادامه داد: »انتظار 
داریم شاهد افزایش حجم ترافیک در مسیرهای ورودی 
جاده های شمال باشــیم.« جهان تاب با اشاره به تداوم 
ممنوعیت تردد کامیون و کامیونت در محور هراز گفت: 
اعمال محدودیت یک طرفه در محور کندوان طی فردا و 
محورهای هراز و کیاسر به صورت مقطعی در دستور کار 

پلیس قرار دارد.

 بازگشایی مسیر مرسولات پستی 
به اروپا

شــهروندان می توانند با مراجعه به باجه های پســت 
خارجه در سراســر کشور نسبت به ارسال بسته های 
پســتی خود به مقاصــد اروپا اقدام کننــد. مدیرکل 
دفتر ارتباطات و امور بین الملل شرکت ملی پست از 
بازگشایی مسیر ارسال مرسولات پستی به کشورهای 
حوزه اتحادیه اروپا خبر داد. مهدی مقصودی در این 
بــاره گفت: »به دنبال بروز مشــکلات در هواپیمایی 
لوفت هانــزا و توقــف تــردد این هواپیمایی بــه ایران 
از اســفندماه ۱۴۰۲، ارســال بســته های پستی به 
کشورهای اروپایی متوقف شــده بود، با رایزنی هایی 
که طی چند هفته اخیر با یکی دیگر از شــرکت های 
هواپیمایــی معتبر بین المللی انجام گرفت، ارســال 
مرسوله به مقصد اروپا از این هفته از سر گرفته شد.« 
او با اشــاره به اینکه ارســال مرســولات خارجه تابع 
امکان اســتفاده از ظرفیت شــرکت های هواپیمایی 
است، ادامه داد: »این شــرکت ها باید دارای شرایط 
لازم ازجملــه فرکانس پروازی مشــخص، سیســتم 
پاســخگویی، تجهیزات فناوری منطبــق با مقررات 
اتحادیه پســتی جهانی و قابلیت تــردد در هاب های 
پستی بین المللی باشند. شهروندان از امروز می توانند 
با مراجعه به باجه های پست خارجه در سراسر کشور 
نسبت به ارسال بسته های پستی خود به مقاصد اروپا 
اقدام کنند.« به گفته او، برای اطلاع از نوع مرسولاتی 
که امکان ارسال آن نیست و دیگر اطلاعات مورد نیاز 
می توان به »میز خدمت« در سامانه شرکت ملی پست 

به آدرس www.post.ir  مراجعه کرد.

تابستان امسال، ۴ تا ۵ درجه گرم تر 
رئیــس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
ســازمان هواشناســی درباره ناهنجاری هــای دما در 
تابســتان امســال گفته اســت که دمای هــوا در طول 
تابستان به طور میانگین بین یک تا دو درجه گرم تر از حد 
معمول خواهد بود و  در برخی روزها شاهد بی هنجاری 
دما خواهیم بود و دمای هوا تا پنج درجه بالاتر از حد نُرم 
گرم خواهد بود. احد وظیفه درباره ناهنجاری های دما 
در تابستان امسال گفت: »دمای هوا در طول تابستان 
به طور میانگین بین یک تا دو درجه گرم تر از حد معمول 
خواهد بــود و در برخی روزها شــاهد بی هنجاری دما 
خواهیــم بود و دمای هوا تا پنج درجــه بالاتر از حد نُرم 
گرم خواهد بود. اوج گرمای تابستان از نیمه دوم تیرماه 
تا نیمه اول مردادماه است که معمولًا در این بازه زمانی 
دمای رکوردشــده در کشــور را داشــته ایم.« او در ادامه 
به وجود دمای بالاتر از حد نرمال در جهان اشــاره کرد 
و گفت: »بیشــتر کشــورهای جهان با تغییرات دمایی 
مواجه هستند و اکنون  در ۹۰درصد کشورهای جهان، 
دمای موجود بالاتر از نرم طبیعی است. این ناهنجاری 

دمایی در فصل تابستان وجود دارد.« 

می کنند و از سوی مسئولان، بسیار خوشنام هستند. 

چهارشنبه؛ ساعت 2 ظهر بیمارستان رازی رشت �
بیمارســتان رازی در خیابــان ســردار جنگل اســت و بــا خودرو 
حدود 3۰ دقیقه از بیمارســتان قائم تا این بیمارستان فاصله است. 
گفته می شــود تعدادی از بستری شده های بیمارستان قائم را به این 
بیمارستان منتقل کرده اند. برای ورود به بخش اورژانس بیمارستان، 
باید از ورودی که نزدیک 6 نفر کارمند دارد، عبور کرد. مامور حراست 
و نیــروی انتظامی جزو همین کادرند که تمــام رفت وآمدها را کنترل 
می کنند و به محض اطلاع از حضــور خبرنگار در این بخش، جلوی 
ورود او گرفته می شود و اجازه داده نمی شود حتی با یکی از پرستاران 
صحبت کند. دانشگاه علوم پزشکی گیلان هم ملاحظات امنیتی دارد 

و اجازه مصاحبه با هیچ یک از مسئولان این دانشگاه را نمی دهد.

جداشدن از دستگاه و مرگ بیماران �
با این همه سرپرســتار تاکید می کند که تعدادی را از بیمارســتان 
قائم به این بیمارستان منتقل کرده اند. یکی از پرستاران بیمارستان که 
نخواست نامش در گزارش بیاید به »هم میهن« می گوید که از ساعت 
3 بامداد سه شــنبه بیماران به این بیمارستان منتقل شدند و آنهایی 
که فوت کردنــد، کیس های اینتوبــه )Intubation( بودند. اینتوبه، یا 
لوله گذاری در نای زمانی استفاده می شود که بیمار نیاز به راه  هوایی 
مصنوعی دارد، مثل نارســایی تنفسی شــدید، عمل جراحی در ریه 
و مجــاری هوایی یا تهویه مکانیکی. او تاکیــد می کند که هیچ یک از 
بیماران به دلیل آتش سوزی جان شان را از دست نداده اند و به هر حال 
بعد از جداکردن از دستگاه، جان شــان را از دست می دادند: »وقتی 
بیمارستان دچار آتش ســوزی  شد، دستگاه های اتاق آی سی یو هم از 
کار افتــاده بود، برای خارج کردن این افراد هم باید آنها را از دســتگاه 
جدا می کردند، اما این بیماران نیاز به تنفس مصنوعی داشــتند و در 
همین جابه جایی جان شــان را از دســت  دادند.« او از تعداد بیمارانی 
که به این بیمارستان منتقل شده اند اطلاع دقیقی ندارد، اما می گوید 
کسانی که بدحال بودند به بخش آی سی یو منتقل شدند. بیمارستان 
رازی، یک بیمارســتان آموزشی دولتی است. این پرستار می گوید که 
وقتی این حادثه رخ داد، رئیس بیمارســتان به همه دستور آماده باش 
داده بود. اســتاندار و سایر مسئولان هم به بیمارســتان رازی آمدند و 
بخش اورژانس برای بیماران جدید خالی شد؛ البته تعدادی از بیماران 
را هم به بیمارستان های پورسینا و ولایت منتقل کردند و گروهی هم با 
رضایت شــخصی، مرخص شدند. به گفته او، در این حادثه بیشترین 
شوک به همراهان بیماران داده شده بود، چون نگران وضع بیمارشان 
شده بودند.  بیمارستان پورسینا در خیابان نامجوی این شهر قرار دارد؛ 
بیمارستانی قدیمی و دولتی. بیمارستان  بلوک های مختلفی دارد که 
در اطراف محوطه سرسبزی قرار گرفته شده است. اطلاعات بلوک 5 
تاکید می کند که بیشتر بیماران مرخص شده اند. تعدادشان هم زیاد 
نبود. برخی هم به بیمارستان های دیگر رفته اند. بلوک 6 بیمارستان 
مسیر بعدی است. مسئول بخش می گوید که یکی دو نفر از بیماران در 

این بخش بستری بودند که ترخیص شدند. 

حادثه دیر اعلام شد �
ســه روز پس از آتش ســوزی بیمارســتان قائم، شــهرام مومنی، 
رئیس ســازمان آتش نشــانی رشــت، جزئیات تازه ای از این حادثه را 
اعلام می کند. به گفته او، با اینکه قبلًا گفته شــده بود اتاق یو پی اس 
بیمارســتان کانون آتش سوزی بود، حالا بررسی ها نشان می دهد که 
اتصالی ســیم برق عامل این آتش سوزی بوده اســت؛ اما اینکه این 
اتصالی به چه دلیل رخ داده، موضوعی اســت که هنوز باید روی آن 
کار شود. مومنی قبلًا آتش نشــان بوده و شب حادثه 6 دقیقه پس از 
آتش ســوزی در محل بوده اســت؛ او فرماندهی عملیات را به عهده 
داشــت. نکته قابل توجهی که از ســوی او مطرح می شــود، اطلاع  
دیرهنگام حادثه به آتش نشــانی، مشخص نکردن محل وقوع حادثه 
به طور دقیق و مشــکلات فنی و ایمنی بیمارســتان اســت. او در روز 
حادثه اعلام کرد که کانون آتش ســوزی اتاق یو پی اس بیمارستان در 
طبقه منفی یک بود و حالا بعد از چند روز بررسی  به هم میهن می گوید 
که علت، اتصال ســیم برق بود اما اینکه چرا این اتفاق افتاده، آیا بار 
اضافه ای به آن وارد شده یا باتری هایش غیراستاندارد بوده، بعداً اعلام 
می شود. مومنی ماجرای شب حادثه را اینگونه روایت می کند: »تنها 
یک تماس از ســوی بیمارستان با ۱۲5 برقرار شــد. یکی از کارکنان 
بیمارستان بود که اصلًا نمی دانست کجای بیمارستان آتش گرفته. 
فقط گفت که بوی دود آتش می آید. بعد از این تماس بود که ایستگاه 
۱3 آتش نشانی رشت که شامل یک تیم 7 تا 8 نفره است به محل اعزام 
شد. فاصله این ایستگاه تا بیمارستان، ۴۰۰ متر از روی نقشه است. 
اما خودرو برای رسیدن به بیمارستان باید دو بریدگی را رد کند؛ یکی 
بریدگی ای که جلوی کارخانه دخانیات است و  بریدگی دیگر، کنار یک 
پل است. بنابراین حدود ۴ دقیقه از زمانی که با ما تماس گرفته شد تا 
وقتی ایستگاه به محل رسید، زمان برد. با در نظر گرفتن این مسافت 
حدود ۱۴۰۰ متر راه برای رسیدن به بیمارستان است. در تماس تلفنی 
به ما گفتند که باید از کوچه کنار بیمارســتان وارد شــویم، آنها حتی 
نمی دانستند که حریق در داخل یا خارج از بیمارستان رخ داده است. 
فقط گفتند که بوی ســوختگی می آید. تیم آتش نشانی هم درست 
همان مسیری که به ما اعلام شده بود را رفتند. فرمانده تیم ها به محض 
حضور در محل حادثه، اعلام وضعیت اضطراری می کند و در ادامه ۱5 
ایستگاه به محل اعزام می شوند. تعدادی هم از شهرستان های اطراف 
می آیند. در کل، 36 خودرو به جز خودروهای آبرسان شهرداری و ۱36 

نیرو در محل حاضر می شوند.« 
زمانی که ماموران آتش نشانی به محل رسیدند، دود تمام منطقه را 
گرفته بود. معاون استاندار، فرماندار، شهرداری و...  هم در محل حاضر 
شدند، همچنین درخواست خودرو و تجهیزات بیشتری هم شد. دود 
آنقدر زیاد بود که از طریق سقف کاذب و دریچه ها به طبقات بالا رسیده 
بود. افسر ارشد، آتش نشان ها را گروه بندی کرد، آنها در قالب  تیم های 

5 نفره با طناب به هم وصل شــدند و به داخل ساختمان رفتند. تنها 
جایــی که دود غلیظ بود، طبقه منفی یک بود و آنقدر وضعیت وخیم 
بود که به سادگی نمی شد به کانون آتش سوزی رسید.  براساس اعلام 
مومنی، تیم های امدادی ۱۴۲ بیمار بستری شده را از کل بیمارستان 
خــارج می کنند. پرســنل و خانواده بیماران خودشــان بــه خارج از 
بیمارســتان آمده بودند: »وقتی فیلم ها را بازبینی کردیم، مشخص 
شد که سیستم اعلام  حریق، هشدار آتش سوزی را داده بود اما ظاهراً 
متوجه نشده بودند و دیر به آتش نشانی اطلاع دادند. درنهایت هم تنها 
یک نفر تماس گرفت و اصلًا اعلام نکرد که وضعیت بحرانی است. تمام 
مکالمات ضبط شــده است. حتی اگر یک کارشناس بیاید و بررسی 
کند، متوجه می شود که تاخیر در اعلام حریق صورت گرفته است.« 
به گفته او، نوع و حرکت آتش  نشــان می دهد که تا رسیدن نیروهای 
آتش نشــانی زمان زیادی گذشته اســت: »بررسی های ما حکایت از 

تاخیر ۱۲ تا ۱3 دقیقه ای را در اعلام حریق نشان می دهد.«

بازداشت عوامل فنی و مسئول برق بیمارستان �
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، در روز حادثه، استاندار 
را مکلــف کــرده بود تا علت وقــوع حادثه به طور جــدی پیگیری و با 
خاطیان برخورد شــود. حالا یک قاضی ویژه هم برای رســیدگی به 
این حادثه تعیین شــده است. پس از این دستور، روز گذشته، رئیس 
دادگســتری گیلان از دســتگیری 5 نفــر در ارتباط با آتش ســوزی 
بیمارستان قائم رشت خبر داد. اما این دستگیرشده ها چه کسانی اند؟ 
آنطور که رئیس سازمان آتش نشانی رشت و سایر منابع اطلاعی در این 
شهر به هم میهن گفتند، این افراد از عوامل فنی بیمارستان، به همراه 
مسئول برق اند. رئیس سازمان آتش نشانی تاکید می کند که بخشی 
از بی توجهی از سوی سوپروایزر و بخشی هم از سوی تکنیسین برق 
صورت گرفته اســت. آنها باید با وظایف خودشان آشنا باشند. وقتی 
یک بیمارستان این تعداد بیمار دارد، باید هشدارها را جدی تر بگیرد.  
بررسی ها نشان می دهد این حادثه در شرایطی رخ داد که بیمارستان 
مجهز به یک تیم امــدادی بود؛ یعنی تیم آتش نشــانی. اما به گفته 
مومنی، آن شب آتش نشان یا تکنیسین امدادی در پست خود حضور 
نداشتند: »اگر این افراد حضور داشتند و متوجه حریق می شدند، با 

یک خاموش کننده معمولی می توانستند آتش را خاموش کنند.«
بیمارانی که از ســوی ماموران آتش نشــانی از بیمارستان خارج 
شدند، ۱۴۲ نفر بودند؛ از این تعداد 5 نوزاد در بخش ان آی سی یو بودند 
و ۹ نفر هم در بخش  آی سی یو. نوزادان تازه به دنیاآمده بدون آسیب  از 
بیمارستان خارج شده و آنطور که شنیده می شود به بیمارستان ۱7 
شــهریور رشت منتقل شده اند، اما ۹ نفر از بیماران آ ی سی یو که جزو 
بیمــاران بدحال بودند همه فوت کردند. با اینکه رئیس دادگســتری 
گیلان اعلام کرده که اجســاد در همان روز آتش سوزی به خانواده ها 
تحویل داده شــده اما بررسی های میدانی هم میهن از آرامستان باغ 
رضوان رشت، حکایت از این دارد که تا روز چهارشنبه، یعنی یک روز 
پس از حادثه، هیچ جسدی به آنها تحویل داده نشده است. هرچند 
باغ رضوان تنها آرامســتان این شهر نیســت اما اغلب اجساد به آنجا 
منتقل می شــوند.  درباره فوت این بیماران حرف های زیادی شنیده 
می شــود. اما اظهارات پرتکرار از سوی مســئولان امدادی این است 
که این بیماران بدحال بوده اند که با دســتگاه زنده نگه داشــته شده 
بودند. با اتصالی برق، آتش سوزی رخ داده و در ادامه آن، از کار افتادن 
دستگاه برق اضطراری؛ دســتگاه ها هم از کار افتاده است. ماموران 
آتش نشانی وقتی به محل رسیدند، برای جلوگیری از سوختن، آنها 
را از دســتگاه جدا کرده و بیرون بردند. اول شایع شد که این افراد در 
آتش ســوخته اند. بعد هم گفتند که دچار دودگرفتگی شده اند؛ اما 
دلیــل اصلی فوت آنها قطع برق و از کار افتادن دســتگاه بود. وقتی 
آتش نشان ها رسیدند بیماران را از دستگاه جدا کردند و به بیرون بردند. 
بیماران احتمالًا در همین جابه جایی جان شــان را از دســت دادند. 
مومنی می گوید، وضعیت آن افرادی که در بخش آی سی یو بستری 
بودند وخیم بوده و همه شان به دستگاه وصل بودند: »ما وقتی آنها را 
به بیرون از بیمارستان منتقل کردیم، متوجه شدیم که فوت کرده اند. 
این افراد با دستگاه زنده بودند.« او در پاسخ به شایعاتی درباره مرگ 3۰ 
نوزاد هم تاکید می کند که در بخش نوزادان تنها 5 نوزاد حضور داشتند 
که یکی، دو روزه بودند و همه شــان سالم بیرون آورده شدند: »در این 

حادثه یک نفر هم دچار سوختگی نشد.« 

فعال نشدن فن فشار مثبت و برق اضطراری �
آتش ســوزی از اتاق یو پی اس شروع شد؛ یو پی اس، اتاقی خاص در 
دیتاســنترها و مراکز داده اســت که منبع تغذیه ای بدون وقفه براساس 
 ،UPS استاندارد اتاق یوپی اس در آن قرار می گیرد. در این اتاق علاوه بر

باتری و تجهیــزات جانبی آن نگهداری می شــود. این اتــاق در طبقه 
منفی یک قرار گرفته بود. درست در کنار آی سی یو بیمارستان: »پروانه 
ساخت این بیمارستان در سال 87 صادر شد. با توجه به ضوابط آن سال، 
اســتانداردها رعایت شده بود، البته پایان کار این ساختمان چند سال 
بعد گرفته شــد و سال ۹۲ هم تاییدیه گرفت و با ایجاد تغییراتی، برایش 
پایان کار گرفته شد. آن سال ها ایمنی ها از سوی مسئولان بیمارستان 
رعایت شــده بود، البته با توجه به ویرایش جدید مبحث استانداردهای 
ملی ساختمان، این ساختمان باید شبکه بارنده خودکار داشته باشد، 
اما به هر حال دارای سیســتم اعلام حریق آدرس  پذیر بود، لوله خشک 
 ،co۲ آتش نشــانی و خاموش کننده های ۴ تا 5۰ کیلوگرمی پــودری و
همچنین درهای ضدحریق داشت.« آنچه برای این بیمارستان رخ داد و 
منجر به آتش سوزی شد، فن فشار مثبت این بیمارستان کار نکرد که البته 
باید دلیلش مشخص شود. این سیستم به ژنراتور برق اضطراری وصل 
است اما به گفته رئیس سازمان آتش نشانی، وصل نبود. اگر همین فن ها 
کار می کرد، اپراتور دســتگاه زودتر متوجه آتش ســوزی می شد و کسی 
که تکنیســین برق بود، خیلی سریع می توانست بالای سر آتش برود و 
در نطفه خاموش اش کند. بیمارستان دو ژنراتور داشت که هیچ یک وارد 
مدار نشــدند؛ چراکه برق در آن جریان نداشت. اگر ژنراتور در مدار بود، 
فن کار می کرد و می توانســت دود را خارج کنــد. عملًا برق اضطراری 
هیچ فایده ای نداشت.  به این بیمارستان اخطارهای زیادی داده شده 
بود، در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ این تذکرها اعلام شده بود. در سال 
۱۴۰۲ رفع ایرادها فازبندی شده بود. در سال ۱۴۰3 در نامه ای از سوی 
بیمارستان به آتش نشــانی اعلام شده بود که این نواقص برطرف شده 
است و خواستار بازبینی و تایید شده بودند. رئیس سازمان آتش نشانی 
می گوید که این بیمارستان در نوبت بازبینی کارشناسان آتش نشانی بود 

و هنوز به آنها تاییدیه داده نشده بود. 

ژنراتور باید ۵ ثانیه ای کار می کرد �
محمد جعفرزاده، مهندس طراحی تاسیسات مکانیک ساختمان 
است و تاکید می کند که اتاق یو پی اس باید حتماً سیستم خنک کننده 
داشــته باشــد و در تابستان و زمســتان هم فعال باشــد. دستگاه برق 
اضطراری هم نباید در این اتاق باشــد، چراکه این دســتگاه دود دارد و 
باید در مکان جداگانه ای قرار گیرد. اینکه در این حادثه، دســتگاه برق 
اضطــراری از کار افتاده اتفاق عجیبی اســت. او در توضیح بیشــتر به 
هم میهن می گوید: »چرا برق اضطراری خاموش شــده؟ باید گفت که 
شــاید از همان ابتدا هم این دستگاه فعال نبوده است. دستگاه ژنراتور 
اتوماتیک است، وقتی برق قطع می شود این دستگاه 5 تا 6 ثانیه بعدش 
باید روشن شود؛ البته درصورتی که به درستی کار کند. این دستگاه ها 
باید به صورت سالانه بررسی شوند و هر شش ماه یک بار هم روشن شوند 
تا از عملکردشان مطمئن شوند. این برق تنها برای بخش های ضروری 
یک ســاختمان مورد اســتفاده قرار می گیرد، چون نمی تواند کل یک 
ساختمان را پوشش دهد.« به گفته او، پمپ های آتش نشانی، آسانسورها 
و بخش های ویژه بیمارســتان ها و اتاق عمل ها جزو بخش های مهمی 
است که باید به دستگاه برق اضطراری وصل باشد؛ چراکه تصور کنید 

وسط عمل، برق قطع شود. بیمار قطعاً جانش را از دست می دهد.«

لابی گری برای گرفتن مجوز �
ماجرای مشــکلات فنی این ســاختمان، گلایه تعــداد زیادی از 
مسئولان است. مجید عزیزی، رئیس شورای شهرستان رشت یکی از 
آنهاست که به هم میهن می  گوید؛ این اتفاق به دلیل سوءمدیریت در 
سطح استان رخ داده و عقبه ای دارد: »این حوادث به دلیل تعارفاتی 
کــه بین مدیران وجود دارد، رخ می دهد. ما یک اســتان عقب افتاده 
در صنعت، محیط زیســت و... هســتیم؛ چراکه همه چیز با تعارفات 
اداره می شــود. نتیجه همه اینها، اتفاقات ناگوار مانند بیمارســتان 
قائم می شــود.« به گفته او، این بیمارستان در شرایط خاصی مجوز 
گرفته و بعداً بخش آی ســی یو را در زیرزمین می سازد؛ این بخش در 
دوران کرونا به دلیل ضرورتی که وجود داشت، ساخته شد، اما با پایان 
کرونا همچنان فعال بود، منشــأ این اتفاقــات هم همان بخش بود: 
»نظارت بر عملکرد تمام دستگاه ها به ویژه در بخش خصوصی، باید 
از تعارفات خارج شود. باید یکسری بازبینی هایی برای این بیمارستان 
انجام می شــد که نشده بود. آنطور که شنیده می شود تاریخ مصرف 
سیستمی که منجر به آتش سوزی شــده، گذشته بود که اگر چنین 
مسئله ای تایید شود، واقعاً جنایتی رخ داده و گناه نابخشودنی است. 
دستگاه قضا باید به صورت جدی این مسئله را پیگیری کند. باید این 
مسئله روشن شود که بیمارستان قائم براساس ضوابط و استانداردها 
ســاخته شــده یا خیر. گاهی آنقدر لابی گری می کنند که به راحتی 

مجوزها را می گیرند. باید این مسائل واضح شود.«

بررسی های هم میهن 
نشان می دهد، اتاق 

یو پی اس در زیرزمین 
ساختمان بوده، در 

همان طبقه اتاق 
آی سی یو قرار داشته 
است؛ جایی که به 

گفته یک منبع آگاه 
بالای 45 درجه گرما 

داشته. آتش نشانی 
چندین بار به آنها 
گفته بود که باید 

تهویه خوبی داشته 
باشید. باید باتری ها 
را تعویض می کردند 
که نکرده بودند. با 
اتصالی سیم برق و 

آتش سوزی، دستگاه 
برق اضطراری 

از کار می افتد؛ 
دستگاهی که باید به 

بخش های ضروری 
مثل آسانسور، 

دستگاه های تنفسی 
و اتاق عمل متصل 

باشد. تیم های بررسی 
از محل حادثه اعلام 

کرده اند که فن فشار 
مثبت بیمارستان 
موقع حادثه، کار 
نکرده  است؛ این 

بیمارستان دو ژنراتور 
داشت که هیچ یک 

وارد مدار نشده اند، 
چون اساساً برقی در 

آنها جریان نداشت
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